

جراحی دندان نهفته

آیا در دهان خود هنوز دندان‌های نهفته‌ای دارید که بیرون نیامده‌اند؟ آیا می‌خواهید درباره راه‌های درمان و بهبودی این مشکل بیشتر بدانید؟ در این مقاله، با مفهوم دندان نهفته و **جراحی دندان نهفته** برای درمان آن به طور کامل آشنا خواهید شد. با خواندن این مقاله، شما می‌توانید بهترین تصمیم را درباره درمان دندان نهفته خود گرفته و سلامت و زیبایی را به دندان‌هایتان بازگردانید.

با تهیه **بیمه دندانپزشکی** می‌توانید **تعرفه دندانپزشکی** درمانی و زیبایی خود را تا ۵۰٪ کاهش دهید...

نهفتگی دندان

نهفتگی دندان به وضعیتی اشاره دارد که دندان به طور کامل از لثه خارج نمی‌شود. و بخشی از آن یا تمام آن در زیر لثه باقی می‌ماند. به عبارت دیگر، دندان درون لثه گیر کرده و به‌طور کامل به سطح دهان بیرون نمی‌آید. این وضعیت معمولاً در مورد دندان نیش و دندان عقل بیشتر از سایر دندان‌ها دیده می‌شود. نهفتگی دندان ممکن است به دلایل مختلفی اتفاق بیفتد. از جمله فضای ناکافی در فک، جابجایی دندان‌ها، اندازه بزرگ دندان نسبت به فک، یا عوامل جنبشی که باعث می‌شود دندان در مسیر صحیح خود به سمت سطح دهان حرکت نکند.

نهفتگی دندان می‌تواند به مشکلاتی مانند عفونت‌های لثه، تسمه‌ای شدن دندان، سردرد، درد فک و مشکلات بیشتر در دندان‌های مجاور و فک‌ها منجر شود. بنابراین، در صورتی که دندان نهفته باشد، معمولاً توصیه می‌شود آن را درمان کرده و به سطح دهان بیاورید تا مشکلات محتمل را بهبود بخشید. درمان نهفتگی دندان ممکن است از طریق جراحی و یا با استفاده از روش‌های ارتودنسی (مانند استفاده از آپارات‌ها و براکت‌ها) انجام شود. که بسته به شرایط و موقعیت دندان، توسط دندانپزشک تعیین می‌شود.

آیا کشیدن ریشه دندان در خانه امکان پذیر است؟

جراحی نهفتگی دندان چرا اهمیت دارد؟

جراحی نهفتگی دندان اهمیت زیادی دارد. هماهنگی و عملکرد صحیح دندان‌ها در هنگام صحبت کردن و جویدن غذا برای حفظ بهترین عملکرد دهان بسیار حائز اهمیت است. هر دندان در مجموعه دندان‌ها نقش خاصی را دارد. اگر یک دندان در جای خود حضور نداشته باشد، علاوه بر اینکه این بخش از دهان کار خود را انجام نمی‌دهد، دندان مقابل آن هم قادر به کار کردن نخواهد بود، زیرا دندان مقابلی برای برخورد با آن ندارد.

وجود نهفتگی دندان‌ها علاوه بر اختلال در عملکرد دهان، تاثیر زیبایی ظاهر دندان‌ها و لبخند و ساختار صورت را نیز دارد. به ویژه در مورد دندان‌های جلو که به پر و برجستگی لب‌ها کمک می‌کنند. در مورد اینکه آیا تمامی موارد نهفتگی دندان‌ها باید درمان شوند یا خیر، هنوز بحث‌هایی وجود دارد. و تصمیم‌گیری نهایی بستگی به شرایط و تشخیص دندانپزشک و جراح دهان دارد. اگر نهفتگی دندان درمان نشود، احتمال وقوع مشکلاتی مانند عفونت، بیماری لثه و تشکیل کیست وجود دارد.

با مهراز کارت **جراحی دندان عقل** را با ۵۰٪ کاهش هزینه انجام دهید!

چند نوع دندان نهفته وجود دارد؟

علاوه بر دندان عقل، دندان‌های نیش و دندان‌های آسیاب کوچک نیز می‌توانند به صورت نهفته در دهان وجود داشته باشند. دندان نهفته داخل لثه، موقعیتی است که تاج دندان از استخوان فک بیرون آمده اما از لثه خارج نشده. و بافت نرم لثه آن را

پوشش داده است. از سوی دیگر، در دندان نهفته داخل استخوان، دندان درون استخوان فک قرار دارد. و بافت استخوان آن را احاطه کرده است. همچنین، دندان‌های نهفته می‌توانند به صورت افقی یا عمودی باشند. و احتمالاً دندان عقل ممکن است در این دسته قرار بگیرد.

هزینه کشیدن دندان شکسته با کارت تخفیف دندانپزشکی چقدر است؟

جراحی ریشه دندان به چه روش‌هایی امکان پذیر است؟

دلایل به وجود آمدن دندان نهفته

- ضربه به فک: در برخی مواقع، ضربه به فک می‌تواند باعث شود که دندان از لثه خارج نشود و در موقعیت نادرستی قرار بگیرد.
- اندازه تاج دندان یا کج بودن دندان: بزرگ بودن اندازه تاج دندان یا کج بودن دندان نسبت به فک، می‌تواند باعث ایجاد نهفتگی دندان شود.
- تومور یا کیست در فک: وجود تومور یا کیست در فک و اطراف ریشه و تاج دندان می‌تواند باعث ایجاد نهفتگی دندان شود. در این مواقع، مراجعه به متخصص کیست دهان الزامی است.
- کوچک بودن فک و عدم فضای کافی: اگر فک کودک کوچک باشد و فضای کافی برای رشد دندان‌ها وجود نداشته باشد، دندان‌ها به شکلی ناهنجار، نامنظم و گاهی نهفته و نیمه نهفته رشد خواهند کرد.
- پوسیدگی دندان‌های شیری و از دست دادن زودهنگام آنها: پوسیدگی دندان‌های شیری و از دست دادن زودهنگام آنها می‌تواند باعث ایجاد اختلال در نظم و ترتیب رویش دندان‌های دائمی شود و دندان نهفته را ایجاد کند.

جراحی دندان عقل پوسیده چگونه انجام میشود؟

نحوه جراحی دندان نهفته

جراحی دندان نهفته یکی از کاربردی‌ترین و اصلی‌ترین روش‌های درمانی است که برای رفع ناهنجاری دندان‌های نهفته در فک انجام می‌شود.

۱. تشخیص و تصویربرداری: ابتدا، با استفاده از اشعه‌های مورد نیاز مانند ایکس‌ری، موقعیت دقیق دندان نهفته و ساختار فک بررسی می‌شود.
۲. برنامه‌ریزی جراحی: پس از تشخیص و بررسی موقعیت دندان نهفته، پزشک برنامه‌ریزی برای جراحی را آغاز می‌کند. این شامل تعیین موقعیت و مسیر برش‌ها و جراحی‌های لازم برای دسترسی به دندان نهفته است.
۳. بی‌حسی و بیهوشی: قبل از جراحی، بیمار بی‌حس یا به طور کامل بیهوش می‌شود. تا جراح بتواند به طور دقیق و بدون درد دندان نهفته را بیرون بیاورد.
۴. برش و دسترسی: با استفاده از ابزارهای جراحی مخصوص، جراح برش‌های لازم را در لثه و بافت‌های اطراف انجام می‌دهد. تا به دندان نهفته دسترسی پیدا کند.
۵. خارج کردن دندان نهفته: با استفاده از ابزارهای مخصوص جراحی، دندان نهفته از جای خود جدا می‌شود و خارج می‌شود.
۶. بازپایی و ترمیم: پس از جراحی، فرآیند بازپایی و ترمیم شروع می‌شود. برای بهبود و بهبودی سریعتر، بیمار باید دستورات پسر عملی را که توسط جراح دندان نهفته داده شده است را رعایت کند.

آیا کشیدن دندان بدون تاج نیاز به جراحی دارد؟

درمان دندان نهفته بدون نیاز به جراحی

در برخی موارد، درمان دندان نهفته می‌تواند بدون نیاز به جراحی و با استفاده از روش ارتودنسی و براکت‌ها انجام شود. ارتودنسی به عنوان یک روش غیرجراحی برای درمان دندان نهفته، می‌تواند به طور موثری به ترمیم و اندودنتیکس دندان نهفته کمک کند. در این روش، براکت‌های کوچکی روی دندان‌های اطراف دندان نهفته نصب می‌شوند. این براکت‌ها به وسیله سیم‌های فلزی یا پلاستیکی به یکدیگر متصل می‌شوند. با تنظیم و تغییر مداوم فشارها در سیم‌های براکت‌ها، تدریجاً نیرویی به دندان نهفته اعمال می‌شود. این فشارها باعث حرکت دندان نهفته در جهت صحیح و به موقع می‌شود.

در طول درمان، سیم‌های مختلف در براکت‌ها نصب می‌شوند. این سیم‌ها به تدریج قوی‌تر می‌شوند. و باعث حرکت دندان نهفته به موقعیت درست می‌شوند. البته توجه داشته باشید که این روش درمانی تنها زمانی کاربردی خواهد بود. که دندان شما نیمه نهفته باشد نه نهفته کامل؛ همچنین استفاده از ارتودنسی و براکت‌ها در درمان دندان نهفته نیاز به صبر و همکاری بیمار دارد.

سخن پایانی

با اتمام این مقاله از مهرآز کارت، امیدواریم که اطلاعاتی جامع و کاربردی در مورد جراحی دندان نهفته به دست آورده باشید. جراحی دندان نهفته راهی است که به شما کمک می‌کند تا از ناهنجاری دندان‌های نهفته در فک خود خلاص شوید. و به زندگی بهتر با دندان‌های سالم و زیبا بازگردید.

منابع: الهام گرفته از مجموعه مقالات بین المللی ISI درباره [کشیدن دندان](#) و [دندان عقل](#) و [جراحی دندان](#)

